
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 13 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1330/2018 - 1 Pág(s)
Republicação por Incorreçao

PORTARIAMUNICIPAL Nº 105/2018
11 de junho de 2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições e visando cumprir as disposições do Contrato nº 136/2018, DE 18.05.2018 , referente ao
PROJETO DE REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS DAAV. BRASIL;

RESOLVE

Artigo 1º - Designar o Diretor do Departamento de Edificação e Postura ,
Tiago Oliveira de Sousa, portador da CI/RG nº 8.390.195-0-SSP/PR, devidamente
nomeado através do Decreto nº 012/2018, de 17 de janeiro de 2018, para as atribuições
inerentes a função de “Fiscal de Contrato”, para substituir o Eng.Rui Cleber da Silva,
durante férias.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11
DE JUNHO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADASILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 13 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1330/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 161/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ sob o nº 23. 340.786/0001-91

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS COMPROVADAMENTE CARETES,
CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO CEAS/PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018

Valor Contratual: R$. 2.973,60 (dois mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 13/06/2018 à 13/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de Junho de 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 13 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1330/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: AUTO PEÇAS OLC LTDA ME
CNPJ nº 17.462.007/0001-28

Pregão Presencial n.º 40/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS QUE SERÃO UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DA FROTADE VEÍCULOS PESADOS

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
(art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica acrescido a quantidade de 25%, sobre o valor do contrato, equivalente à R$ 35.366,47 (trinta e cinco mil e trezentos e
sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos).

Parágrafo Único - Considerando o valor acrescentado o contrato original passará a ser de R$ 177.416,47 (cento e setenta
e sete mil e quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 103/2017, datado de 30 de
maio de 2017.

Nova Londrina, 12 de junho de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 13 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1330/2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 53/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.53/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SEGURANÇAS
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS COM FARDA TÁTICA, RÁDIOS DE COMUNICAÇÃO E EQUIPAMENTOS
TÁTICOS PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA., homologando e
adjudicando em favor da empresa:

PRADA SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 17.249.507/0001-86, vencedora do
Lote nº 01, totalizando o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

LOTE - 01
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
DIÁRIAS DE 08 HORAS DE SERVIÇO DE
SEGURANÇA/ VIGILÂNCIA EM
EVENTOS, INCLUSO ALIMENTAÇÃO,
TRANSPORTE E EQUIPAMENTOS
TÁTICOS.

DIARIA 250 200,00 50.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 13 DE JUNHO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 13 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1330/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 162/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MINIMERCADO MRSC EIRELI
CNPJ sob o nº 23. 340.786/0001-91

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, KITS DE BEBÊS, CONFORME DELIBERAÇÃO CEAS Nº.66/2017-
INCENTIVO FAMÍLIA PARANAENSE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018

Valor Contratual: R$. 3.000,00 (três mil reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 13/06/2018 à 13/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de Junho de 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 13 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1330/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 163/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: S.C. COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ sob o nº 20.758.465/0001-13

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OFICINAS (CURSOS), 01 COMPUTADOR COMPLETO E CONTRATAÇÃO
DE PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA FAMÍLIA PARANAENSE, CONFORME
DELIBERAÇÃO CEAS Nº.66/2017- INCENTIVO FAMÍLIA PARANAENS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018

Valor Contratual: R$. 16.306,69 (dezesseis mil, trezentos e seis reais e sessenta e nove centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da entrega do objeto.

Prazo de Duração: 13/06/2018 à 13/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 13 de Junho de 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 13 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1330/2018 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
Processo nº. 115/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de funilaria, chapeação e pintura , com
fornecimento de material e serviços de montagem e desmontagem de componentes, com fornecimento parcelado,
conforme as necessidades da Secretaria, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 14 de junho de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 26 de junho de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JUNHO DE 2018.

Mauro Bernardelli
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta -Feira , 13 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1330/2018 - 8 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 0392/2018

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de
Divulgação do Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-
PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 049/2017,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 20 de junho de 2018, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

- 01 (uma) Foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física – CPF;

Titulo de Eleitor;
- Comprovante da última votação;

Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Número do cadastro do PIS;

Certidão de Casamento (para casados);
- Certidão de Nascimento (para solteiros);

Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;

- Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;

- Comprovante de Residência;

CARGO: EDUCADORA INFANTIL

Classificaç
ão

Nome

26 ANA PAULADOS SANTOS
27 ROSELI SANTANABEZERRA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita
do direito de assumir o cargo.

III - Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta
da Secretaria Municipal de Educação..

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JUNHO DE
2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	Republicação por Incorreçao
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 105/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2018
	CONTRATADO: AUTO P
	CNPJ nº 17.462
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/2018
	AVISO DE PREGÃO
	R E S O L V E

